

Warszawa, 24 maja 2023 r.

Nr sprawy: ZP.272.3/2023

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, o którym mowa w **art. 275 pkt 1** ustawy z dnia 11 września 2019 r. *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710), zwanej dalej *ustawą* na: „*usługę ochrony i dozoru mienia w obiektach Muzeum Niepodległości tj. siedziba i Oddziały - Muzeum Więzienia Pawiak, Muzeum X Pawilonu CW, Mauzoleum Walki i Męczeństwa i Muzeum Bitwy Warszawskiej 1920 r.*”.

Zamawiający – Muzeum Niepodległości w Warszawie działając na podstawie **art. 284 ust. 1 i 2** ustawy, informuje o złożonych wnioskach o wyjaśnienie treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu przedstawiając jednocześnie udzielone odpowiedzi przez Zamawiającego.

PYTANIE 1:

Prosimy o potwierdzenie, iż wartość usługi na spełnienie warunków udziału w postępowaniu dotyczy okresu 12 miesięcy adekwatnie i proporcjonalnie do przedmiotu zamówienia.

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z rodz. IX ust. 2 pkt SWZ Zamawiający w stosunku do Wykonawcy:

- a) prowadzącego działalność krócej niż 3 lata, uzna iż ww. Wykonawca posiada zdolność techniczną lub zawodową, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada odpowiednie doświadczenie w zakresie ochrony osób i mienia - w tym celu ww. wykonawca musi wykazać, że w ww. okresie, wykonał lub wykonuje co najmniej dwie usługi (wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi były wykonywane lub są wykonywane oraz załączeniem dowodów czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie) polegające na ochronie osób i mienia oraz dozorcze sal wystawowych realizowanych w budynku instytucji kultury w rozumieniu ustawy z dnia 25 października 1991 r. *o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej* (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) o wartości usług łącznie nie mniejszej niż 1.000.000,00 zł brutto (słownie: jeden milion złotych).
- b) prowadzącego działalność gospodarczą co najmniej 3 lata, uzna iż ww. Wykonawca posiada zdolność techniczną lub zawodową, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada odpowiednie doświadczenie w zakresie ochrony osób i mienia - w tym celu ww. wykonawca musi wykazać, w okresie ostatnich 3 lat wykonał lub wykonuje co najmniej dwie usługi (wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi były wykonywane lub są wykonywane oraz załączeniem dowodów czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie) polegające na ochronie osób i mienia oraz dozorcze sal wystawowych realizowanych w budynku instytucji kultury w rozumieniu ustawy z dnia 25 października 1991 r. *o organizowaniu i*

prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194, ze zm.) o wartości usług łącznie nie mniejszej niż 1.000.000,00 zł brutto (słownie: jeden milion złotych).

PYTANIE 2:

Prosimy o potwierdzenie, iż wykonawca, na warunek udziału w postępowaniu, ma obowiązek wykazać dwie usługi (dwie umowy) każdą o wartości 1 000 000,00 zł brutto w okresie 12 miesięcy.

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z rodz. IX ust. 2 pkt SWZ Zamawiający przez dwie usługi (dwie umowy) rozumie usługi świadczone w ramach dwóch odrębnych umów o wartości łącznie nie mniejszej niż 1.000.000,00 zł w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert.

Powyższe odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego stanowią integralną część SWZ. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić ww. informacje w treści składanych ofert w przedmiotowym postępowaniu.